
Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

NÁRODNÍ PORTÁL
Systém hlášení nežádoucích událostí

Institut biostatistiky a analýz Masarykovy univerzity
Institute of Biostatistics and Analyses of the Masaryk University

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky
Institute of Health Information and Statistics of the Czech Republic

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Nežádoucí události 
za 2. pololetí roku 2015

Analýza pilotního sběru agregovaných údajů



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

• Údaje o počtu hlášení* nežádoucích událostí byly 
sledovány v agregované podobě (obdobně jako 
výkazy statistického zjišťování)

• Technologické zajištění sběru dat je shodné s 
prostředím, ve kterém je realizován Program 
statistických zjišťování Ministerstva zdravotnictví

• více informací zde:

– http://www.uzis.cz/vykazy

– http://shnu.uzis.cz

Způsob sběru dat

* Nejedná se o reálné počty NU, k nimž u jednotlivých PZS došlo, ale které byly jednak zaznamenány na lokální úrovni a zároveň předány v agregovaných 
počtech na centrální úroveň.

http://www.uzis.cz/vykazy
http://shnu.uzis.cz/


Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Formuláře sběru dat SHNU

Pády: sledováno 0 nebo 4 až 64 údajů volitelně

Dekubity: sledováno 0 nebo 4 až 56 údajů volitelně

Ostatní NU: sledováno 0 nebo 4 až 18 údajů volitelně

CELKEM: sledováno 4 až 138 údajů volitelně



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Formuláře sběru dat SHNU



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Odevzdané údaje za 2. pololetí 2015

Kategorie zařízení / 
poskytovatele

Celkem
není zahrnuta 

následná péče / 
LDN

je zahrnuta 
následná péče / 

LDN

A 14 6 8

B* 22 9 13

S 8 - -

P 17 - -

N 12 - -

L 10 - -

Celkem 83 - -

fakultní a velké nemocnice 
akutní péče

ostatní nemocnice akutní 
péče*

specializované nemocnice / 
centra

psychiatrické nemocnice 

nemocnice následné péče a 
LDN

lázně, léčebny

* pod kategorii B jsou sloučeny původní kategorie nemocnic B, C a D z důvodu nízkého počtu 
poskytovatelů v kategoriích C a D



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Sledovaní údajů za 2. pololetí 2015

Nežádoucí události, 
které poskytovatelé sledují: A

N=14

B*
N=22

S
N=8

P
N=17

N
N=12

L
N=10

Celkem
N=83

Pády 14 (100 %) 22 (100 %) 8 (100 %) 17 (100 %) 12 (100 %) 8 (80 %) 81 (98 %)

- podle specializací 2 (14 %) 5 (23 %) - - - - -

- bez rizika (0-4 body) 3 (21 %) 4 (18 %) 4 (50 %) 15 (88 %) 6 (50 %) 5 (50 %) 37 (45 %)

- v riziku (> 4 body) 3 (21 %) 4 (18 %) 4 (50 %) 15 (88 %) 6 (50 %) 5 (50 %) 37 (45 %)

- neznámé riziko 3 (21 %) 4 (18 %) 4 (50 %) 15 (88 %) 6 (50 %) 5 (50 %) 37 (45 %)

- počet pacientů v riziku pádu 3 (21 %) 4 (18 %) 4 (50 %) 15 (88 %) 6 (50 %) 5 (50 %) 37 (45 %)

Dekubity 14 (100 %) 22 (100 %) 8 (100 %) 17 (100 %) 12 (100 %) 8 (80 %) 81 (98 %)

- podle specializací 3 (21 %) 5 (23 %) - - - - -

- dekubity vzniklé v daném ZZ 11 (79 %) 18 (82 %) 6 (75 %) 15 (88 %) 11 (92 %) 9 (90 %) 70 (84 %)

- dekubity vzniklé mimo ZZ 10 (71 %) 16 (73 %) 6 (75 %) 15 (88 %) 9 (75 %) 7 (70 %) 63 (76 %)

- počet pacientů v riziku vzniku dekubitu 5 (36 %) 4 (18 %) 5 (63 %) 15 (88 %) 6 (50 %) 4 (40 %) 39 (47 %)

- počet pacientů nad 65 let 6 (43 %) 1 (5 %) 3 (38 %) 15 (88 %) 4 (33 %) 3 (30 %) 32 (39 %)

Klinická administrativa 13 (93 %) 18 (82 %) 7 (88 %) 5 (29 %) 10 (83 %) 7 (70 %) 60 (72 %)

Klinický výkon 14 (100 %) 19 (86 %) 6 (75 %) 5 (29 %) 10 (83 %) 7 (70 %) 61 (73 %)

Dokumentace 13 (93 %) 18 (82 %) 7 (88 %) 4 (24 %) 11 (92 %) 8 (80 %) 61 (73 %)

Medikace / i.v. roztoky 14 (100 %) 20 (91 %) 8 (100 %) 13 (76 %) 12 (100 %) 9 (90 %) 76 (92 %)

Transfuze / krevní deriváty 13 (93 %) 18 (82 %) 7 (88 %) 3 (18 %) 9 (75 %) 6 (60 %) 56 (67 %)

Dieta / výživa 13 (93 %) 17 (77 %) 8 (100 %) 4 (24 %) 12 (100 %) 8 (80 %) 62 (75 %)

Medicinální plyny 12 (86 %) 18 (82 %) 8 (100 %) 4 (24 %) 10 (83 %) 7 (70 %) 59 (71 %)

Medicínské přístroje/vybavení 14 (100 %) 19 (86 %) 8 (100 %) 9 (53 %) 11 (92 %) 8 (80 %) 69 (83 %)

Chování osob 13 (93 %) 22 (100 %) 8 (100 %) 17 (100 %) 12 (100 %) 10 (100 %) 82 (99 %)

Nehody a neočekávaná zranění 13 (93 %) 20 (91 %) 8 (100 %) 12 (71 %) 12 (100 %) 10 (100 %) 75 (90 %)

Technické problémy 13 (93 %) 20 (91 %) 8 (100 %) 7 (41 %) 11 (92 %) 9 (90 %) 68 (82 %)

Zdroje / management organizace 14 (100 %) 16 (73 %) 8 (100 %) 3 (18 %) 10 (83 %) 6 (60 %) 57 (69 %)

Neočekávané zhoršení klinického stavu 13 (93 %) 19 (86 %) 8 (100 %) 10 (59 %) 11 (92 %) 10 (100 %) 71 (86 %)

Jiné NU 13 (93 %) 22 (100 %) 8 (100 %) 7 (41 %) 10 (83 %) 8 (80 %) 68 (82 %)

Kategorie poskytovatelů

* pod kategorii B jsou sloučeny původní kategorie nemocnic B, C a D z důvodu nízkého počtu poskytovatelů v kategoriích C a D



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Sledovaní údajů za 2. pololetí 2015

A: fakultní a velké nemocnice akutní péče

Sledované nežádoucí události:
N = 1

(9 NU)
N = 1

(14 NU)
N = 1

(15 NU)
N = 1

(15 NU)
N = 10

(16 NU)
Celkem

Pády 1 1 1 1 10 14

Dekubity 1 1 1 1 10 14

Klinická administrativa 0 1 1 1 10 13

Klinický výkon 1 1 1 1 10 14

Dokumentace 0 1 1 1 10 13

Medikace / i.v. roztoky 1 1 1 1 10 14

Transfuze / krevní deriváty 1 1 0 1 10 13

Dieta / výživa 0 1 1 1 10 13

Medicinální plyny 0 1 1 0 10 12

Medicínské přístroje/vybavení 1 1 1 1 10 14

Chování osob 1 0 1 1 10 13

Nehody a neočekávaná zranění 1 0 1 1 10 13

Technické problémy 0 1 1 1 10 13

Zdroje / management organizace 1 1 1 1 10 14

Neočekávané zhoršení klinického stavu 0 1 1 1 10 13

Jiné NU 0 1 1 1 10 13

Počet poskytovatelů / zařízení, kteří NU sledují

Všechny NU sleduje celkem 10 poskytovatelů ze 14, všemi poskytovateli jsou sledovány tyto NU: pády, dekubity, klinický výkon, medikace 
/ i.v. roztoky, medicínské přístroje/vybavení a  zdroje / management organizace.

N = 14



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Sledovaní údajů za 2. pololetí 2015

B*: ostatní nemocnice akutní péče
Počet poskytovatelů / zařízení, kteří NU sledují

Sledované nežádoucí události:
N = 1

(4 NU)
N = 1

(5 NU)
N = 1

(7 NU)
N = 1

(11 NU)
N = 1

(12 NU)
N = 1

(15 NU)
N = 16

(16 NU)
Celkem

Pády 1 1 1 1 1 1 16 22

Dekubity 1 1 1 1 1 1 16 22

Klinická administrativa 0 0 0 1 0 1 16 18

Klinický výkon 0 0 0 1 1 1 16 19

Dokumentace 0 0 0 0 1 1 16 18

Medikace / i.v. roztoky 0 1 0 1 1 1 16 20

Transfuze / krevní deriváty 0 0 0 0 1 1 16 18

Dieta / výživa 0 0 0 0 0 1 16 17

Medicinální plyny 0 0 0 1 0 1 16 18

Medicínské přístroje/vybavení 0 0 0 1 1 1 16 19

Chování osob 1 1 1 1 1 1 16 22

Nehody a neočekávaná zranění 0 0 1 1 1 1 16 20

Technické problémy 0 0 1 1 1 1 16 20

Zdroje / management organizace 0 0 0 0 0 0 16 16

Neočekávané zhoršení klinického stavu 0 0 1 0 1 1 16 19

Jiné NU 1 1 1 1 1 1 16 22

Všechny NU sleduje celkem 16 poskytovatelů z 22, všemi poskytovateli jsou sledovány tyto NU: pády, dekubity, chování osob, jiné NU.

* pod kategorii B jsou sloučeny původní 
kategorie nemocnic B, C a D z důvodu nízkého 
počtu poskytovatelů v kategoriích C a DN = 22



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Sledovaní údajů za 2. pololetí 2015

S: specializované nemocnice / centra
Počet poskytovatelů / zařízení, kteří NU sledují

Sledované nežádoucí události:
N = 1

(12 NU)
N = 1

(15 NU)
N = 6

(16 NU)
Celkem

Pády 1 1 6 8

Dekubity 1 1 6 8

Klinická administrativa 0 1 6 7

Klinický výkon 0 0 6 6

Dokumentace 0 1 6 7

Medikace / i.v. roztoky 1 1 6 8

Transfuze / krevní deriváty 0 1 6 7

Dieta / výživa 1 1 6 8

Medicinální plyny 1 1 6 8

Medicínské přístroje/vybavení 1 1 6 8

Chování osob 1 1 6 8

Nehody a neočekávaná zranění 1 1 6 8

Technické problémy 1 1 6 8

Zdroje / management organizace 1 1 6 8

Neočekávané zhoršení klinického stavu 1 1 6 8

Jiné NU 1 1 6 8

Všechny NU sleduje celkem 6 poskytovatelů z 8, všemi poskytovateli jsou sledovány tyto NU: pády, dekubity, medikace / i.v. roztoky, dieta 
/ výživa, medicinální plyny, medicínské přístroje/vybavení, chování osob, nehody a neočekávaná zranění, technické problémy, zdroje / 
management organizace, neočekávané zhoršení klinického stavu, jiné NU.

N = 8



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Sledovaní údajů za 2. pololetí 2015

P: psychiatrické nemocnice 
Počet poskytovatelů / zařízení, kteří NU sledují

Sledované nežádoucí události:
N = 2

(3 NU)
N = 1

(4 NU)
N = 1

(5 NU)
N = 1

(5 NU)
N = 3

(5 NU)
N = 1

(6 NU)
N = 1

(7 NU)
N = 1

(8 NU)
N = 2

(10 NU)
N = 1

(14 NU)
N = 1

(15 NU)
N = 2

(16 NU) Celkem

Pády 2 1 1 1 3 1 1 1 2 1 1 2 17

Dekubity 2 1 1 1 3 1 1 1 2 1 1 2 17

Klinická administrativa 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 2 5

Klinický výkon 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 2 5

Dokumentace 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 4

Medikace / i.v. roztoky 0 0 0 1 3 1 1 1 2 1 1 2 13

Transfuze / krevní deriváty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 3

Dieta / výživa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 4

Medicinální plyny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 4

Medicínské přístroje/vybavení 0 0 1 0 0 0 1 1 2 1 1 2 9

Chování osob 2 1 1 1 3 1 1 1 2 1 1 2 17

Nehody a neočekávaná zranění 0 0 0 0 3 1 1 1 2 1 1 2 12

Technické problémy 0 0 0 0 0 0 1 0 2 1 1 2 7

Zdroje / management organizace 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 3

Neočekávané zhoršení klinického stavu 0 1 1 0 0 1 0 1 2 1 1 2 10

Jiné NU 0 0 0 1 0 0 0 0 2 1 1 2 7

Všechny NU sledují celkem 2 poskytovatelé ze 17, všemi poskytovateli jsou sledovány tyto NU: pády, dekubity, chování osob.

N = 17



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Sledovaní údajů za 2. pololetí 2015

N: nemocnice následné péče a LDN 
Počet poskytovatelů / zařízení, kteří NU sledují

Sledované nežádoucí události:
N = 1

(7 NU)
N = 1

(12 NU)
N = 1

(14 NU)
N = 1

(14 NU)
N = 8

(16 NU)
Celkem

Pády 1 1 1 1 8 12

Dekubity 1 1 1 1 8 12

Klinická administrativa 0 0 1 1 8 10

Klinický výkon 0 0 1 1 8 10

Dokumentace 1 0 1 1 8 11

Medikace / i.v. roztoky 1 1 1 1 8 12

Transfuze / krevní deriváty 0 1 0 0 8 9

Dieta / výživa 1 1 1 1 8 12

Medicinální plyny 0 1 0 1 8 10

Medicínské přístroje/vybavení 0 1 1 1 8 11

Chování osob 1 1 1 1 8 12

Nehody a neočekávaná zranění 1 1 1 1 8 12

Technické problémy 0 1 1 1 8 11

Zdroje / management organizace 0 0 1 1 8 10

Neočekávané zhoršení klinického stavu 0 1 1 1 8 11

Jiné NU 0 1 1 0 8 10

Všechny NU sleduje 8 poskytovatelů z 12, všemi poskytovateli jsou sledovány tyto NU: pády, dekubity, medikace / i.v. roztoky, dieta / 
výživa, chování osob, nehody a neočekávaná zranění.

N = 12



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Sledovaní údajů za 2. pololetí 2015

L: lázně, léčebny 
Počet poskytovatelů / zařízení, kteří NU sledují

Sledované nežádoucí události:
N = 1

(7 NU)
N = 1

(8 NU)
N = 1

(11 NU)
N = 1

(13 NU)
N = 1

(13 NU)
N = 1

(14 NU)
N = 1

(15 NU)
N = 3

(16 NU)
Celkem

Pády 1 1 0 0 1 1 1 3 8

Dekubity 1 1 0 0 1 1 1 3 8

Klinická administrativa 1 0 1 1 0 1 0 3 7

Klinický výkon 0 0 1 1 0 1 1 3 7

Dokumentace 0 0 1 1 1 1 1 3 8

Medikace / i.v. roztoky 1 1 0 1 1 1 1 3 9

Transfuze / krevní deriváty 0 0 0 0 1 1 1 3 6

Dieta / výživa 0 0 1 1 1 1 1 3 8

Medicinální plyny 0 0 0 1 1 1 1 3 7

Medicínské přístroje/vybavení 0 0 1 1 1 1 1 3 8

Chování osob 1 1 1 1 1 1 1 3 10

Nehody a neočekávaná zranění 1 1 1 1 1 1 1 3 10

Technické problémy 0 1 1 1 1 1 1 3 9

Zdroje / management organizace 0 0 1 1 0 0 1 3 6

Neočekávané zhoršení klinického stavu 1 1 1 1 1 1 1 3 10

Jiné NU 0 1 1 1 1 0 1 3 8

Všechny NU sledují celkem 3 poskytovatelé z 10, všemi poskytovateli jsou sledovány tyto NU: chování osob, nehody a neočekávaná 
zranění, neočekávané zhoršení klinického stavu.

N = 10



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Počty sledovaných pacientů za 2. pololetí 2015
DENOMINÁTORY

Kategorie zařízení / 
poskytovatele

Celkem
Údaje vykázané bez 
pacientů v následné 

péči / LDN

Údaje vykázané
včetně pacientů 
v následné péči / 

LDN

A 400 465 211 505 188 960

B* 161 058 76 135 84 923

S 32 865 - -

P 23 728 - -

N 6 400 - -

L 13 787 - -

Celkem 638 303 - -

fakultní a velké nemocnice 
akutní péče

ostatní nemocnice akutní 
péče*

specializované nemocnice / 
centra

psychiatrické nemocnice 

nemocnice následné péče a 
LDN

lázně, léčebny

* pod kategorii B jsou sloučeny původní kategorie nemocnic B, C a D z důvodu nízkého 
počtu poskytovatelů v kategoriích C a D

V tabulce jsou uvedeny celkové počty pacientů sledovaných za 2. pololetí roku 2015 v jednotlivých typech zařízení / poskytovatelů. Na 
tyto celkové počty pacientů jsou následně přepočítávány nežádoucí události pro možnost relativního srovnání.



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU podle kategorie PZS

0 500 1000 1500 2000 2500 3000

Dekubity

Pády

Chování osob

Nehody a neočekávaná 
zranění

Klinický výkon

Medikace / i.v. roztoky

Technické problémy

Medicínské přístroje/ 
vybavení

Neočekávané zhoršení 
klinického stavu

Klinická administrativa

Dokumentace

Transfuze / krevní 
deriváty

Zdroje / management 
organizace

Dieta / výživa

Medicinální plyny

Jiné NU

Absolutní počet NU

A fakultní a velké nemocnice akutní péče
- není zahrnuta následné péče / LDN
- je zahrnuta následné péče / LDN

B* ostatní nemocnice akutní péče
- není zahrnuta následné péče / LDN
- je zahrnuta následné péče / LDN

S specializované nemocnice / centra
P psychiatrické nemocnice 
N nemocnice následné péče a LDN
L lázně, léčebny

* pod kategorii B jsou sloučeny původní kategorie 

nemocnic B, C a D z důvodu nízkého počtu 

poskytovatelů v kategoriích C a D

Graf ukazuje celkový absolutní počet hlášených NU. Vyšší počty NU jsou hlášeny zařízeními / poskytovateli s vyšším celkovým počtem 
pacientů.



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU podle kategorie PZS

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Dekubity

Pády

Chování osob

Nehody a neočekávaná 
zranění

Klinický výkon

Medikace / i.v. roztoky

Technické problémy

Medicínské přístroje/ 
vybavení

Neočekávané zhoršení 
klinického stavu

Klinická administrativa

Dokumentace

Transfuze / krevní 
deriváty

Zdroje / management 
organizace

Dieta / výživa

Medicinální plyny

Jiné NU

Počet NU na 1000 pacientů

Graf ukazuje relativní četnost NU - výskyt hlášených NU na 1000 pacientů ve sledovaném období. Nejedná se o podíl pacientů, u kterých 
se NU vyskytly, jde o přepočet výskytu hlášených NU na 1000 pacientů (u jednoho pacienta mohlo být více NU).

A fakultní a velké nemocnice akutní péče
- není zahrnuta následné péče / LDN
- je zahrnuta následné péče / LDN

B* ostatní nemocnice akutní péče
- není zahrnuta následné péče / LDN
- je zahrnuta následné péče / LDN

S specializované nemocnice / centra
P psychiatrické nemocnice 
N nemocnice následné péče a LDN
L lázně, léčebny

* pod kategorii B jsou sloučeny původní kategorie 

nemocnic B, C a D z důvodu nízkého počtu 

poskytovatelů v kategoriích C a D



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Srovnání výskytu/HLÁŠENÍ NU podle kategorie PZS

A: fakultní a velké nemocnice akutní péče

2 383

1 099

562

285

200

130

165

66

78

43

46

35

16

7

0

45

2 800

1 897

907

273

167

85

45

111

6

24

18

20

22

15

0

298

0 1000 2000 3000

Dekubity
(N = 6 / N = 8)

Pády
(N = 6 / N = 8)
Chování osob
(N = 6 / N = 7)

Klinický výkon
(N = 6 / N = 8)

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 6 / N = 7)

Technické problémy
(N = 6 / N = 7)

Medikace / i.v. roztoky
(N = 6 / N = 8)

Medicínské přístroje/
vybavení (N = 6 / N = 8)

Dokumentace
(N = 6 / N = 7)

Zdroje / management 
organizace (N = 6 / N = 8)

Klinická administrativa
(N = 6 / N = 7)

Transfuze / krevní 
deriváty (N = 6 / N = 7)
Neočekávané zhoršení 

klin. stavu (N = 6 / N = 7)
Dieta / výživa
(N = 6 / N = 7)

Medicinální plyny
(N = 5 / N = 7)

Jiné NU
(N = 6 / N = 7)

Absolutní počet NU

11,27

5,20

2,66

1,35

0,95

0,61

0,78

0,31

0,37

0,22

0,20

0,17

0,08

0,03

0,00

0,21

14,82

10,04

5,20

1,44

0,96

0,67

0,24

0,59

0,05

0,14

0,13

0,12

0,17

0,12

0,00

2,33

0 5 10 15 20

Dekubity
(N = 6 / N = 8)

Pády
(N = 6 / N = 8)
Chování osob
(N = 6 / N = 7)

Klinický výkon
(N = 6 / N = 8)

Nehody a neočekávaná 
zranění (N = 6 / N = 7)

Technické problémy
(N = 6 / N = 7)

Medikace / i.v. roztoky
(N = 6 / N = 8)

Medicínské přístroje/
vybavení (N = 6 / N = 8)

Dokumentace
(N = 6 / N = 7)

Klinická administrativa
(N = 6 / N = 7)

Zdroje / management 
organizace (N = 6 / N = 8)

Transfuze / krevní 
deriváty (N = 6 / N = 7)
Neočekávané zhoršení 

klin. stavu (N = 6 / N = 7)
Dieta / výživa
(N = 6 / N = 7)

Medicinální plyny
(N = 5 / N = 7)

Jiné NU
(N = 6 / N = 7)

Počet NU na 1000 pacientůTyp nežádoucí události
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují     /    )

není zahrnuta následné péče / LDN          je zahrnuta následné péče / LDN

Typ nežádoucí události
(počet poskytovatelů, 
kteří NU sledují     /    )

Nejčastějšími hlášenými NU u kategorie „fakultní a velké nemocnice akutní péče“ byly dekubity, dále pády a chování osob. U těchto 
nejčastějších NU byl zaznamenán vyšší výskyt u těch ZZ/PZS, kteří hlásili výskyt NU bez rozlišení akutní a následné/paliativní péče.



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Děkujeme za pozornost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost


